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n ANTALYA’DAKI raylı sistem hatları yerel karar 
vericilerin sınama-yanılma yöntemi ile proje 
oluşturması süreci olarak gelişmiş ancak bu du-
rum kentteki ulaşım sisteminin verimsiz, yüksek 
maliyetleri bir yapıya dönüşmesi ile sonuçlan-
mıştır. Yanlış projelerin yarattığı büyük maliyetli 
denemelerin sorumluları ortaya konmamış yine 
yüksek maliyetli projelerle hatalar düzeltilmeye 
çalışılmıştır.
n AKİP RAPORUNUN TAMAMI 5’TE

AKİP’ten 30 yıllık 
ULAŞIM RAPORU

Antalya Kent İzleme Platformu (AKİP),  kentin en büyük sorunlarından biri olan 
raylı sistem ve ulaşım konusunda 1993 yılından günümüze kadar uzanan raporu 
kamuoyu ile paylaştı. Raporda Hasan Subaşı, Menderes Türel, Mustafa Akaydın 

ve Muhittin Böcek döneminde yapılan hatalara dikkat çekildi 

                                        

                    

NOSTALJİK TRAMVAY SORUNU 

n ANTALYA kentindeki ulaşım projeleri ve süreçleri 
ulusal düzeyle merkezi yönetim tarafından alınan 
bazı kararların oluşturulmasına sebep olurken kentin 
farklı partili başkanlar arasında el değiştirmesi 
bazı ilginç sonuçları da ortaya çıkarmıştır. Örneğin, 
Antalya’da “nostaljik tramvay” adıyla yapılan proje, 
tramvay geçmişi olmayan kentlerde sembolik “hatı-
ra” hatların açılmasına yol açarken bu koridorlardaki 
gerçek çözümlerin de önünü tıkamıştır.

                    HER BAŞKANDAN ‘YENİ’ ÇÖZÜM!

Fatih-Meydan hattının yetersiz planlama çalışma-
ları merkezi yönetimin raylı sistem hatlarının talep 
düzeylerinin belirlenmesi ve kısıtlanmasına ilişkin 
kararlarının ve yönetmeliklerin hazırlanarak ülke 
düzeyinde kısıtlamalar getirilmesine sebep olmuş-
tur. Belediye başkanlarının farklı partiler arasında 
el değiştirmesi sonucunda her yeni başkan kendi 
ulaşım ana planını yaparken Antalya en kısa ömürlü 
ulaşım ana planlarına sahip kent olmuştur. 

BİRBİRİYLE ÇELİŞEN PROJELER 

n 2009 Ulaşım Ana Planı dışında tüm yeni ulaşım 
ana planları kentin gelecekteki mekânsal yapısı 
ve ulaşım sistemini belirlemek için değil akıllara 
gelen (!) yeni bir raylı sistem hattının ortaya kona-
rak onaylanması için yapılmıştır. Her yeni başkan 
ve ekibinin hazırladığı ulaşım ana planları ile hem 
kent ve hem de ulaşım sistemi birbiriyle çelişen 
politikalar ve stratejiler arasında savrulmuştur.

ULAŞIM SİSTEMİ VERİMSİZ

n CHP Antalya İl Başkanı Nail 
Kamacı, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
CHP’li belediyelere yönelik borç söz-
lerine sert tepki gösterdi. 31 Mart’ta 
büyükşehir dahil olmak üzere 19 
belediyeden 17 tanesini kazandıklarını 
ifade eden Kamacı, “Bu belediyelerin 
çoğu kendilerinde bulunuyordu. Ken-
dilerinin biriktirdiği borçla bizi teslim 
almaya çalışıyorlar. Biz teslim olma-
yız. Son nefesimize kadar mücadele 
ederiz. Daha önce de denediler ama 
başaramadılar” dedi. n 4’TE

NAIL KAMACI’DAN ERDOĞAN’IN SÖZLERINE SERT TEPKI:

TESLIM OLMAYACAĞIZ
                    

n ANTALYA Elmalı’da üretilen 
endemik tür kırmızı tilki kuyruğu 
üzümünü kuraklık vurdu. Geçen 

yıl asit yağmurlarının 
zarar verdiği üzümü 

bu yıl da kuraklık 
vurdu. Bölgede 
yaşayan çiftçiler 
bu yıl rekoltede 
yüzde 50 kayıp 

bekliyor. n 4’TE

Elmalı’da çiftçiler 
kara kara düşünüyor
                    

n ANTALYA’da kira fiyatlarındaki yükse-
liş kiracıları ayaklandırdı. Kent merkezin-
de yürüyüş yaparak seslerini duyurmaya 
çalışan Kiracılar Dayanışması Platformu 
Başkanı Cengiz Kul, “Yapılan zamlar 
bizleri içinden çıkılamaz bir çıkmaza soku-
yor. İktidar partisi bizi ötekileştiriyor ana 
muhalefet ve muhalefet partileri de bize ak 
trol diyor.” dedi. n 2’DE

Antalya’da kiracılardan 
ENFLASYON ISYANI!

n SERIK ilçesinde ilk tespitlere göre, devrilen elektrik 
direğinden kaynaklandığı düşünülen orman yangını, 
kontrol altına alındı. Yaklaşık 65 hektarlık alanın zarar 
gördüğü yangında çalışmalar sürüyor. n 3’TE

Serik yangınında 
65 HEKTAR 
KÜL OLDU

                    

Nedim Engin’den 
ANTALYA’YA 

VEDA MESAJI

İYI PARTI’DE 
başkan aranıyor!

n BU YIL 26’ncı düzenlenecek Uluslara-
rası Feslikan Yaz Şenlikleri ve Yağlı Güreş-
leri 3-4 Ağustos’ta toplanacak. Çok sayıda 
başpehlivanın katılacağı güreşler öncesinde 
Koray Avcı ve Nazlı Öksüz konseri ile Fes-
likan’a gelenleri coşturacak. n 7’DE
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n ANTALYA Aksu’da geçtiğimiz 31 
Mart seçimlerinde İyi Parti Aksu İlçe 
Başkanlığı’ndan istifa eden Recep Bal’ın 
koltuğuna oturacak aday bulunamadı. İs-
tenildiği zaman görevi devir etmeye hazır 
olduğunu ifade eden Bal, talip olan dava 
arkadaşlarının il başkanlığına başvuruda 
bulanabileceğini söyledi. n 4’TE

n BASIN İlan Kurumu Antalya Şube 
Müdürü Nedim Engin’in Samsun’a tayini 
çıktı. Engin, Antalya’ya veda mesajı 
yayınladı. n HABERI 4’TE

HASAN SUBAŞI MENDERES TÜREL

MUSTAFA AKAYDIN MUHITTIN BÖCEK

KURAKLIK VURDU

MÜCADELE EDECEĞİZ

CAN KAYBI YAŞANMADI
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Turizm kenti 
Antalya’da 
yüksek kira 
fiyatları kent 

gündemini meşgul 
etmeye devam ediyor. 
Türkiye’de kiracıların 
bir süredir kara kara 
düşündüğü yüzde 
25’lik kira zam sınırı 
kaldırıldı. Artık yeni 
bir döneme girilmiş 
oldu. Bundan sonra ev 
kiraları TEFE TÜFE 
oranı gözetilerek zam-
lanacak. Bu noktada 
özellikle konut kira 
artış oranlarında TEFE 
TÜFE miktarı hiçbir şekilde aşılama-
yacak ve Temmuz öncesinde gelen 
zamlardan sonra yeni bir zam talebin-
de bulunulamayacak. Kira artışlarına 
uygulanan ‘yüzde 25 zam sınırı’ sona 
ererken; ev sahiplerinin kiralara uygu-
layacağı yeni zam oranı yüzde 65,07 
olarak açıklandı. 

İÇİNDE BULUNDUĞUMUZ DURUMU 
DAHA DA ZORA SOKTULAR
Zam oranı kiracıları adeta ayaklandır-
dı. Kiracılar Dayanışması Platformu 
Başkanı Cengiz Kul, “Öncelikle biz 

hiçbir parti kurum ve kuruluşlara bağlı 
değiliz. Yaklaşık 2 senedir meydanlar-
da, sosyal medyalarda, TBMM’de dar 
gelirli vatandaşların sesi olmaya devam 
ediyoruz. Bu seslenişimizde de iktidar 
partisi, ana muhalefet ve muhalefet 
partileri sesimize ses olmadı.  Aksine 
içinde bulunduğumuz durumu daha da 
zora soktular.  Barınma hakkı diye bir 
şey var. Yapılan zamlar bizleri içinden 

çıkılamaz bir çıkmaza sokuyor. Kimseyi 
karalama veya itibarsızlaştırma gibi bir 
durum yok ben sadece hak için mücade-
le ediyorum. 
İktidar partisi bizi ötekileştiriyor ana 
muhalefet ve muhalefet partileri de bize 
ak trol diyor. Lakin sizler gerçekten 
menfaat uğruna her şeyi yapıyorsunuz 
kendi maaş zamlarınızı hiç düşünme-
den kabul ediyorsunuz.  Biz dar gelirli 

vatandaşların hiçbir yarasına derman 
olmuyorsunuz.  Buradan sizlere sesle-
niyorum bu halk bu yapılan hiçbir şeyi 
unutmayacak. Siz siyasetçiler gelip 
geçici siniz lakin Türk halkı bakidir.  
Sizlere tekrardan çağrımızı yenilemek 
istiyoruz; dar gelirli vatandaşın kambur-
laşmış sorunlarını hep birlikte düzelt-
meye davet ediyoruz” dedi. 
n ERTUĞRUL GÜN-ÖZEL HABER

Antalya’da kiracılardan 
ENFLASYON ISYANI!
Antalya’da kira fiyatlarındaki yükseliş kiracıları ayaklandırdı. Kent merkezinde yürüyüş yaparak seslerini duyurmaya ça-
lışan Kiracılar Dayanışması Platformu Başkanı Cengiz Kul, “Yapılan zamlar bizleri içinden çıkılamaz bir çıkmaza sokuyor. 
İktidar partisi bizi ötekileştiriyor ana muhalefet ve muhalefet partileri de bize ak trol diyor. Biz dar gelirli vatandaşların 
hiçbir yarasına derman olmuyorsunuz. Buradan sizlere sesleniyorum bu halk bu yapılan hiçbir şeyi unutmayacak” dedi. 

Manavgat Ticaret ve Sanayi Oda-
sı (MATSO) Başkanı Seydi Tahsin 
Güngör, Türkiye Turizm Tanıtım ve 
Geliştirme Ajansı (TGA) tarafından 
yürütülen sürdürülebilir turizm ça-
lışmaları kapsamında Küresel Sür-
dürülebilir Turizm Konseyi (GSTC) 
tarafından Side’de “GSTC Destinasyon 
Değerlendirmesi” çalışmasına katıldı.   
Toplantının ardından açıklama yapan 
Başkan Güngör, sürdürülebilir turizmin 
önemine değinerek turizmin toplum 
ve çevre üzerindeki olumsuz etkilerini 
en aza indirerek bir yandan doğal ve 
kültürel mirasımızı korurken bir yandan 
da turistlerin ve bölge halkının yaşam 
kalitesinin artmasına katkıda bulunul-
ması gerektiğini kaydetti. Güngör, “Ma-
navgat-Side için sürdürülebilir turizm 
stratejileri hayati öneme sahiptir”dedi. 

YEREL KÜLTÜR VE TARİHİ DEĞERLERİN 
KORUNDUĞU BİR TURİZM 
Sürdürülebilir turizmin bugünün uğ-

runa yarınları feda etmemek olduğunu 
vurgulayan Başkan Güngör, “Sürdürü-
lebilir turizm; doğal, kültürel ve sosyal 
kaynakları uzun vadede korurken, tu-
rizmin gelişimini desteklerken çevresel 
değerleri korumayı hedefler. Sürdü-
rülebilirlik, bugünün uğruna yarınları 
feda etmemektir” dedi.    Sürdürülebilir 
turizmin, küreselleşmenin olumsuz 
sonuçlarına karşı önem kazanan bir 
kavram olduğunu belirten Güngör, 
“Amacımız, yerel kültürümüzün korun-
duğu, tarihi değerlerimizin yaşatıldığı, 
doğa düzeninin ve ekolojik dengenin 
bozulmadığı, sağlıklı bir dünya için 
sürdürülebilir turizme destek olmaktır. 
Sürdürülebilirlik anlayışının devam 
etmesi için en önemli nokta, turizm sek-
törü tarafından benimsenmesidir. Aksi 
takdirde hızlı nüfus artışı ve tükenen 
doğal kaynaklar sonucunda turizm, orta 
ve uzun vadede en çok etkilenebilecek 
sektörlerden biri olacaktır” şeklinde 
konuştu. 

YATIRIMLARIN ARTIRILMASI 
HEDEFLENMELİ
  Başkan Güngör, Manav-
gat-Side turizminin gelişim 
sürecinde çevresel ve sos-
yo-kültürel zararlara yol 
açmayacak şekilde turizm 
yatırımları yapılmasının 
önemine dikkat çekti. Güngör, 
“Turizm faaliyetlerinin yoğun 
olduğu bölgelerde olduğu 
gibi Manavgat-Side’de de 
turistik cazibelerin devamlılı-
ğını sağlamak ve geliştirmek 
için sürdürülebilir turizm 
anlayışının önemi büyük-
tür. Sürdürülebilir turizmin 
ilkelerini Manavgat-Side’de 

uygulayarak hem turistlerin hem de 
bölge halkının da yaşam kalitelerinin 
artmasına katkıda bulunulması gereki-
yor. Bu yaklaşım, turizmde gelişmenin 
devam etmesini ve ziyaretçi memnu-
niyetinin artmasını amaçlamaktadır” 
dedi.   Başkan Güngör, sürdürülebilir 
turizmin temel amacının ekonomik, 
ekolojik, sosyal ve kültürel değerle-
rin korunması, kullanım dengesinin 
gözetilmesi ve gelecek kuşakların da 
turistik faaliyetler gerçekleştirebileceği 
bir çevreye sahip olabilmeleri oldu-
ğunu belirtti. Güngör, konuşmasını şu 
şekilde tamamladı: “Sosyal açıdan, 
sürdürülebilir turizm yerel kültürlerin 
ve geleneklerin korunmasını teşvik eder 
ve turistlerin bu kültürel değerlere saygı 
göstermesini sağlar. Yerel topluluklar-
la iş birliği yaparak yaşam kalitesini 
artırmayı, kültürel mirası desteklemeyi 

ve turizmin ekonomik faydalarını adil 
şekilde dağıtmayı amaçlar. Ekonomik 
açıdan ise yerel iş gücünü destekler ve 
yerel ürünlerin tüketimini teşvik eder, 
böylece toplulukların ekonomik olarak 
güçlenmesini sağlar. Manavgat-Side 
destinasyonlarında sürdürülebilir turizm 
ilkelerini hedef alarak oluşturulacak 
uzun vadeli planlama hem turistlerin 
hem de yerel halkın ihtiyaçlarına hizmet 
ederken, çevresel ve kültürel değerle-
rin korunmasını sağlayacaktır” diye 
konuştu.    
Toplantıya Başkan Güngör, MATSO 
Yüksek İstişare Kurulu Üyesi- Türkiye 
Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı 
(TGA) Yönetim Kurulu Üyesi &amp; 
Akdeniz Bölgesi Temsilcisi Ahmet 
Özden ve Antalya Kültür ve Turizm 
İl Müdürü Dr. Candemir Zoroğlu ile 
turizmciler katıldı.  n İHA

Sürdürülebilir turizm stratejileri 
hayati öneme sahip
Sürdürülebilir turizmin, doğal 
ve kültürel mirasın koruna-
rak gerçekleştirilmesi ge-
rektiğini vurgulayan MATSO 
Başkanı Seydi Tahsin Gün-
gör, “Uzun vadeli planlama 
hem turistlerin hem de yerel 
halkın ihtiyaçlarına hizmet 
ederken, çevresel ve kültürel 
değerlerin korunmasını sağ-
layacaktır” dedi.     

İBRADI ilçesine bağlı 800 rakımlı Ürün-
lü Mahallesi’nde siyah ve beyaz incirde 
bu yıl geçen yıla göre yüzde 10 rekolte 
artışı bekleniyor. Ürünlü Mahallesi’nde 
geçtiğimiz yıl Bursa siyah inciri, Aydın 
beyaz inciri ve Ürünlü köyünün yerli inci-
rinden yaklaşık 40 ton hasat yapılırken, bu 
yıl ise hasadın 50-60 ton civarında olması 
bekleniyor. Ürünlü Mahalle muhtarı ve 
aynı zamanda incir üreticisi Naci Özkan, 
bu yıl verimin geçen yıla göre daha iyi 
olduğunu belirterek, “14 senedir tarımla 
uğraşıyorum. İncir bahçesini bir hevesle 
14 yıl önce yaptım. 150 tane Bursa siyah 
ve 50 tane Aydın beyaz inciri diktim. 
Geçen yıl yaklaşık 8 ton civarında hasadım 
oldu. Allah izin verirse bir önceki yıla 
göre bu yıl 10 ton civarında ürün almayı 
bekliyorum. Bu yıl verim oldukça güzel. 
Pazarlama sıkıntımız yok. Hasadımıza 15 
gün sonra başlayacağız. İlk olarak beyaz 
incirle başlıyoruz. Daha sonra ise siyah in-
cir hasadına giriyoruz. Manavgat ilçesinde 
büyük manavlara veriyoruz. Hasat dönemi-
miz ise yaklaşık 45 gün sürüyor” dedi. 

HAVA SICAKLIĞINDAN ERKEN 
HASAT OLACAK
Havaların bu yıl oldukça sıcak geçtiğini 
anlatan Özkan, “Bu yıl havalar oldukça 
sıcak geçti. Sıcaklardan dolayı incirleri-
mizde hasat 15 gün daha erken olacak. 
Geçen yıla göre Aydın beyaz incirde 
haşatına on gün sonra başlayacağız. Bursa 
siyah incirinin haşatına ise 10 gün sonra 
başlarız” dedi. 

 BU YIL SERT BUDAMA YAPTIK
  Bu yıl ağaçlarının budama zamanı 
geldiğini ve sert budama yaptıklarını dile 
getiren Özkan, “Bu sezon ağaçlarımızı 
sert budama yaptık. Sert budama yapma-
mış olsaydık yüzde 30 daha fazla rekolte 
elde edecektik. Tabii ki gelecek yıl daha 
yüksek rekolte meydana gelecek. Bu yıl 
ise sert budamadan dolayı rekoltemiz 
geçen yıla göre yüzde 10 civarında yüksek 
olacak. Fakat incirimizin kalitesi ise daha 
iyi durumda. Köyümüz deniz seviye-
sinden 800 metre yükseklikte olması 
incire verimli bir seviyededir. İncirimizin 
kalitesini de arttırıyor. İncir ağaçlarına 
zaten kesinlikle fenni gübre vermiyoruz. 
Hayvan gübresi ile besliyoruz. Köyümüz-
de Aydın beyaz incir, Bursa siyah ve yerli 
incir olmak üzere 50-60 ton civarında 
ürün bekliyoruz. Pazarlama sorunumuz  
yok. Bizim her yıl müşterilerimiz zaten 
hazırdır. Bursa siyah incirinin 7-8 tanesi 
ise ortalama bir kilo gram gelir. Bu da 
incirimizin ne kadar iyi kalitede yetiştiğini 
göstermektedir” şeklinde konuştu.   İncir 
üreticilerinden İlker Erman, “Kendim 
Ürünlü köyündenim. Babamdan kalan 
incir bahçesine bakmayı sürdürüyorum.  
İncirimizin kalitesi oldukça iyi. Ürünlü’de 
hava ve rakımdan dolayı incirlerimizin 
aroması oldukça lezzetli doyurucudur. Do-
ğal incirimiz oluyor. Bu yıl daha kaliteli 
ve ve lezzetli incirlerimiz olacak” diye 
konuştu.  n İHA

İncirde verim 
geçen yıla göre 
yüksek 

Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal, 
Şehzade Korkut Diyarı Osmankalfalar Şen-
likleri’nde “Yörük kültürünü bize anımsatan, 
onun birleştirici, barıştırıcı, sevgiyi saygıyı, 
dayanışmayı arttırıcı gücünü bize hisset-
tiren bu şenliklerin yapılması ve yaşaması 
lazım” dedi. Başkan Uysal, Korkuteli’nin 
Osmankalfalar Mahallesi’nde bu yıl 3’üncü 
kez düzenlenen ‘Geleneksel Şehzade 
Korkut Diyarı Osmankalfalar Şenlikleri’ne 
katıldı. Yörük kültürünü yaşatan ve Osmanlı 
Padişahı Yavuz Sultan Selim’in ağabeyi 
Şehzade Korkut’un bir dönem kaldığı 
rivayet edilen mahalledeki şenliklerde 
Başkan Uysal, vatandaşlarla bir araya geldi.  
Uysal, kültürlerin yaşayabilmesi için bu tür 

şenliklerin sürdürülmesinde fayda olduğunu 
belirtti, “Kamu görevlileri olarak elimizden 
geldiğince bu tip çalışmaları desteklemek 

görevimiz” dedi. Şenliklerin kültürleri yaşa-
tırken aynı zamanda birlik ve beraberliği de 
güçlendirdiğini belirten Başkan Uysal, şöyle 
konuştu:

SEVGİ SAYGI
“Bizi eski günlere götüren, varlığı yokluğu 
hatırlatan, atalarımızın devam ettirdiği göç-
leri içeren Yörük kültürünü bize anımsatan, 
onun birleştirici, barıştırıcı, sevgiyi saygıyı, 
dayanışmayı arttırıcı gücünü bize hissettiren 
bu şenliklerin yapılması ve yaşaması lazım. 
Bizleri bir araya getirmeye devam etmesi 
lazım. Bizlerin de kamu görevlileri olarak 
karınca kararınca, elimizden geldiğince bu 
tip çalışmaları desteklemek görevimiz.” 
Başkan Uysal, şenliğe katılmadan önce ise 
Korkuteli’ye yaklaşık 35 kilometre uzaklıkta 
bulunanManay Mahallesi’ni de ziyaret edip 
vatandaşlarla bir araya geldi. 
n Bülten  / Muratpaşa Belediyesi

Yayla şenlikle yaşamalı
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Serik’e bağlı Yumaklar Mahal-
lesi Koca Mehmetler Akçalar 
mevkisinde dün saat 16.00 
sıralarında orman yangını çıktı. 

İlk belirlemelere göre, devrilen elektrik 
direğindeki kabloların teması ile oluşan 
kılavuzlardan kaynaklandığı yayılan 
parçalar, rüzgarın da erimesi hızla hızla-
nıyor. Yangının fark edilmesinin ardın-
dan bölgeye hızla kara ve hava ekipleri 
yönlendirildi. 8 uçak, 6 helikopter, 26 
arazöz, 3 iş makinesi ve 184’ünün par-
çalandığı söndürme çalışmaları yoğun 
şekilde sürdürüldü.

30 EV TAHLİYE EDİLDİ
Yerleşim yerleri ve tarım tesislerinin 
bulunduğu bölgede bulunan 30 ev tah-
liye edildi. Bölge personeli, prosedür-
lerin yardımıyla hayvanları kurtarmaya 
çalıştı. Alevlerin arasında kalan bir 
kirpi çevredekiler tarafından yanmak-

tan kurtarılırken, bazı kişilerin da evcil 
hayvanlarını bölgeden uzaklaştırmaya 
çalıştı. Bölgede yaşayanlar, alevlerin 
evlerine yaklaşmasını önlemek için 
kova ve hortumlarla yangına müdahale 
etmek için çabaladı. Yangın bölge-

sinde evleri bulunanların yakınlarına 
ulaşamayanlar ise olayın yerini, telaşla 
yakınlarını aradı.

CAN KAYBI YOK
Bölgeye giden Antalya Valisi Hulusi 
Şahin, yangının ilk belirlemelere göre 

devrilen elektrik direğinden çıktığını 
açıkladı. Tedbir amacıyla 30 evin bo-
şaltıldığını aktaran Vali Şahin, yangında 
ormanın yanı sıra ekili, dikili arazile-
rin de zarar gördüğünü söyledi. Gün 
batımına kadar havadan ve karadan par-
lamaya başlayarak alevleri söndürmeye 
çalışan uçak ve helikopterler, havanın 
kararmasıyla geri çekildi. Daha sonra 
da bölgedeki gece görüş özelliğine 
sahip iki helikopter yönlendirildi. Gece 
görüşlü helikopterler ve kara ekipleri, 
sabaha kadar alevlerle mücadeleyi sür-
dürdü. İlk belirlemelere göre, yaklaşık 
65 hektarlık alanda dağıtımlar, kısmen 
kontrol edildi. Yangının tamamen 
kontrol altında toplanması için ekiplerin 
müdahalesinin sürdürüldüğü, kontrol 
merkezindeki noktalarda soğutma işle-
minin devam ettiği öğrenildi. Yangında 
herhangi bir kayıp olmadığı da belirtil-
di. n  DHA

Serik yangınında 
65 hektar kül oldu

SERIK ilçesinde 
ilk tespitlere göre, 

devrilen elektrik 
direğinden kaynak-

landığı düşünülen 
orman yangını, 

kontrol altına alın-
dı. Yaklaşık 65 hek-

tarlık alanın zarar 
gördüğü yangında 

çalışmalar sürüyor. 

YANGIN saat 10.30 sıralarında 
Konyaaltı ilçesi Molla Yusuf 
Mahallesi’nde yer alan ormanlık 
alanda meydana geldi. ormanlık 
alandan dumanın yükseldiğini 
görenler durumu 112 Acil Çağrı 
Merkezi’ne bildirdi. İhbarla 
ormanlık alana çok sayıda itfaiye 
ve orman ekibi sevk edildi. Kısa 
sürede parlama yerine gelen ekip-

ler parlamaya başladı. Kısa sürede 
yayılan alev için ekipler hava des-
teği talebinde bulunurken, 1 adet 
yakma helikopteri alana sevk edil-
di. Orman ve itfaiye ekiplerinin 
karadan ve havadan müdahalesiyle 
30 bölüm çalışmayla söndürüldü. 
Yangında ağaçların yanı alanı 
içerisinde bulunan arı kovanları da 
zarar görüldü. n DHA

Ormanlık alandaki yangında 
arı kovanları zarar gördü
ANTALYA’nın Konyaaltı ilçe-

sinde başlayan orman yangını 
havadan ve karadan yapılan 

çalışmalarla söndürüldü. Yan-
gında ormanlık alanda bulunan 

arı kovanları da zarar gördü.

Kemer ilçesindeki 
duvarları elyafla 
kaplı restorandan 
çıkan yanmaz ve 
yanmaz hale geldi. 
Kemer’e bağlı 
Kuzdere Mahal-
lesi’nde dün saat 
17.30 sularında 

bir bütünün henüz çözülemeyen nedenle 
kırılması çıktı. 112 Acil Çağrı Merke-
zi’ne haber hakkında olay yerine Antalya 
Büyükşehir itfaiyesi, Orman İşletme Şefliği 
ekipleri ile Kemer Belediyesi’ne ait su tan-
kerleri, İlçe Jandarma Komutanlığı ekipleri 
ile Kemer Arama Kurtarma (KEMKUT) 
ekipleri yönlendirildi. Kısa sürede parlama 
yerine ulaşan ekipler alevlere müdahale 
ederken, dayanıklı duvarlarının elyafla kap-
lanması nedeniyle ışık hızla büyüdü. Yakla-
şık yarım saatlik müdahalenin ardından 
ürün kontrolü kapatılmıştır. 
Yakında bulunan bazı evin camları da yan-
gın nedeniyle zarar gördü. Olayın yerine 
gelen Kemer Belediye Başkanı Necati 
Topaloğlu, işletme sahiplerine geçmiş 
olsun, rahatını iletirken, yanarken kısa sü-
rede müdahale eden ekiplere teşekkür etti. 
Öte yandan jandarma ve belediye zabıta 
ekiplerinin yaygın olarak giriş ve çıkışları 
kapatıldı. Olay yerine giriş yapan çalışan-
ların seçtiği jandarma ekiplerine zorluklar 
yaşattı. n DHA

Restoran 
yangında 
kül oldu

ANTALYA’NIN Gazipaşa ilçesinde 
otomobil ile motosikletin çarpıştığı kazada 
motosiklet sürücüsü yaralandı. Yaralı sürü-
cü Gazipaşa Devlet Hastanesi’ne kaldırı-
larak tedavi altına alındı.  Kaza, saat 09.30 
sıralarında Denizkızı Kavşağı’nda meyda-
na geldi. Edinilen bilgiye göre, Anamur is-
tikametinden gelerek Denizkızı Kavşağı’n-
dan deniz istikametine dönmeye çalışan 
Fatma B. idaresindeki  07 MVR 58 plakalı 
otomobil ile aynı yönde seyir halinde olan 
Hasan A. idaresindeki 07 HDB 95 plakalı 
motosiklet çarpıştı. Çarpışmanın etkisiyle 
motosikletten asfalt zemine savrulan moto-
siklet sürücüsü Hasan A. yaralandı. Olayı 
gören çevredeki vatandaşlar durumu 112 
Acil Çağrı Merkezi’ne bildirdi. İhbar üzeri-
ne olay yerine sağlık ve polis ekipleri sevk 
edildi. İlk müdahalesi olay yerinde yapılan 
yaralı motosiklet sürücüsü Hasan A. 
ambulansla Gazipaşa Devlet Hastanesi’ne 
kaldırılarak tedavi altına alındı.    Kazayla 
ilgili tahkikat başlatıldı. İHA

Kavşakta korkutan 
kaza: 1 yaralı

Kumluca ilçesine bağlı 
Mavikent Mahallesi Kara-
öz mevkisindeki Papaz Ko-
yu’nda denize giren Selim 
Aka Gündüz boğularak 
hayatını kaybetti.   Olay, 
önceki gün öğle saatlerin-
de Antalya’nın Kumluca 
ilçesine bağlı Mavikent 
Mahallesi Karaöz mevki-
sindeki Papaz Koyu’nda 
meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, Papaz 
Koyu’na yüzmeye gelen Selim Aka Gündüz 
(31), arkadaşları ile birlikte yüzerek kıyıdan 
yaklaşık 30 metre açıldı. Bir süre sonra kıyıya 
çıkan arkadaşları Gündüz’ün ise çıkmadığını 
fark etti. Daha sonra Gündüz’ün açıkta deniz 
yüzeyinde hareketsiz olarak durduğu görüldü. 

OLAY YERİNDE ÖLDÜ 
Arkadaşları yüzerek Gündüz’ü bulunduğu 
yerden kıyıya çıkartmasının ardından durumu 
112 Acil Çağrı Merkezi’ne bildirdi. İhbar üzeri-
ne olay yerine jandarma ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Olay yerine gelen sağlık ekiplerinin 
yaptığı kontrollerde Gündüz’ün olay yerinde 
hayatını kaybettiği belirlendi. Gündüz’ün ce-
nazesi otopsi yapılmak üzere Antalya Adli Tıp 
Morguna gönderildi.  Gündüz’ün kesin ölüm 
sebebinin ise Adli Tıp raporundan sonra 
ortaya çıkacağı belirtildi. n İHA

BOĞULARAK 
CAN VERDI
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Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
gündeminde CHP’li beledi-
yelerin SGK borçları vardı. 
CHP Genel Başkanı Özgür 

Özel’in “Gerekirse ellerimizle çöp 
toplarız” sözlerine cevap veren Erdo-
ğan, “CHP’nin genel başkanı kendini 
gülünç duruma düşürüyor. Çöpleri 
elleriyle toplamak zorunda kalırlarmış. 
CHP’li belediyeler zaten çöp topla-
mıyor ki. Kamyonla toplamadığınız 
çöpleri ellerinizle mi toplayacaksınız? 
Gülsek mi ağlasak mı, inanın bilemi-
yoruz. Bunların niçin paniklediğini 
rakamlar anlatıyor. En fazla borcu olan 
beş belediye, Cumhuriyet Halk Partili 
belediyeler. Büyükşehir borçlarının 
yüzde 76’sı CHP’li belediyelere ait. 
SGK’ya borcu 1 milyarın üzerinde olan 
6 ilçe var. 6’nın 5’i CHP belediyesi. 
500 milyonun üzerinde olan 26 ilçeden 
24’ü CHP’nin… SGK’ya borçlulukta 
zirveyi kimseye bırakmıyorlar. Borçları 
katlanarak artıyor. Bunların borç ödeme 
gibi bir alışkanlıkları yok” dedi.

KENDİ BELEDİYELERİ DE BORÇ 
BATAĞINDA BULUNUYOR
Bu sözlere bir tepki de CHP Antalya İl 

Başkanı Nail Kamacı’dan geldi. Kama-
cı 31 Mart seçimlerinde Antalya’da 19 
belediyeden 17 tanesini aldıklarını ifade 
etti. Antalya Körfez Gazetesine özel 
açıklamalarda bulunan Kamacı, “Yani 
şimdi hesabı yapan onlar. Ödettirme-
ye çalıştıkları bizleriz. Böyle devlet 

geleneği olmaz. Daha önce bu belediye-
leri kendileri yönetiyordu. Bu borçları 
biriktiren AKP’dir. Cumhuriyet Halk 
Partisi belediyeleri siyaseten aldı diye, 
şimdi onları sıkıştırmak için böyle plan 
yapıyorlar. 
Bu plan doğru değil. Bunun hakkani-

yet ölçüsü çok. Siyaseten alamadıkları 
belediyeleri parasal zorluklarla almaya 
çalışıyorlar. Biz teslim olamayacağız. 
Daha önce de buna benzer girişimleri 
oldu. CHP hiçbir zaman telsim olmadı, 
olmaz da. Biz hakkımızı son nefesimize 
kadar alırız. Önce kendi belediyele-
rindeki borçları tahsil etsinler. Kendi 
belediyeleri de borç batağında bulunu-
yor” dedi. 

ŞİMDİ DE BİZE ÖDETMEYE ÇALIŞIYORLAR
Bu şekilde bir devlet geleneğinin ol-
mayacağını ifade eden Kamacı,” Borcu 
kendileri yaptı. Şimdi de bize ödetmeye 
çalışıyorlar. Bu hakkaniyetli değil. AKP 
Hayvan Hakları Yasası çıkarılırken gün-
dem değiştirmeye çalışıyor. Bunu daha 
önce de yaptılar. Hayvan Hakları Yasası 
ile de ekonomik gündemi değiştirmeye 
çalıştılar. Her canlının yaşama hakkı 
var. Onu ellerinden almaya kimsenin 
hakkı yok. Bu ötenaziyi hayvanlara 
soran var mı? Onlar bu konuda ne düşü-
nüyor? Yok. Onlar çoğunluk bizde biz 
yaparız diyor. Ülkemizin gündemi şuan 
ekonomidir. Açlıktır, yoksulluktur” 
sözlerine ver verdi. 
n Ertuğrul Gün/Özel haber

Nail Kamacı’dan Erdoğan’ın sözlerine sert tepki: 

TESLIM OLMAYACAĞIZ
CHP Antalya İl Başkanı Nail Kamacı, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın CHP’li belediyelere yönelik borç sözlerine sert tep-
ki gösterdi. 31 Mart’ta büyükşehir dahil olmak üzere 19 belediyeden 17 tanesini kazandıklarını ifade eden Kamacı, 
“Bu belediyelerin çoğu kendilerinde bulunuyordu. Kendilerinin biriktirdiği borçla bizi teslim almaya çalışıyorlar. 
Biz teslim olmayız. Son nefesimize kadar mücadele ederiz. Daha önce de denediler ama başaramadılar” dedi. 

ELMALI ilçesi, Türkiye’nin 
önemli üzüm üretim merkezlerin-
den biri olarak öne çıkıyor.  Tür-
kiye’de başka bölgelerde beyaz 
rengi bulunan ama sadece Elma-
lı’da 1100 rakımda üretilen ende-
mik tür olan kırmızı tilki kuyruğu 
üzümü, Uluslararası Nuh’un 
Ambarı aday listesine alındı.
Elmalı’nın kırmızı tilki kuyruğu 
üzümü, bölgenin mikroklimasına 
özgü bir tür olup, yıllardır burada 
yetiştiriliyor. Hem yerel ekonomi-
ye katkı sağlıyor hem de bölgenin 
kültürel mirasının bir parçası 
olarak değer görüyor. Ancak, 
son yıllarda iklim değişikliğinin 
etkileri ve yağış miktarındaki 
azalma, bu değerli üzüm türünün 
geleceğini tehdit etmeye başladı. 
Çiftçiler tilki kuyruğu üzümünde 
uzun süreli kuraklığın etkisiyle bu 
yıl ciddi bir verim kaybı yaşıyor. 

Çiftçiler, 2024 yılı için rekolte-
de yüzde 50 oranında bir kayıp 
beklediklerini belirtti. Kuraklık 
nedeniyle yapraksız kalan üzüm 
bağları, üreticilerin endişelerini 
daha da arttırdı. 

VERIMDE YÜZDE 50 KAYIP
Geçen yıl Haziran ayıda yağan 
asit yağmurlarından etkilenen 
ve yüzde 50 verim düşen üzüm 
bağlarını bu yıl da kuraklık vur-
du.  Kuraklığın etkisiyle bağların 
yapraksız kalması, bitkilerin 
fotosentez yapamamasına ve 
dolayısıyla büyüyüp meyve 
vermesinde ciddi sorunlara yol 
açtı. Yaprakların eksikliği, ayrıca 
bitkilerin hastalıklara ve zararlı-
lara karşı direncini de azaltıyor. 
Gölova Mahallesinde çiftçilik 
yapan Hüseyin Şallı, “Bu yıl ku-
raklık bizi gerçekten çok zorladı. 

Üzüm bağlarımız yapraksız kaldı 
ve meyve vermekte zorlanıyorlar. 
Geçen yıla göre rekoltede yarı 

yarıya bir kayıp bekliyoruz. Bu 
durum bizim için büyük bir eko-
nomik kayıp demek” ifadelerini 
kullandı. Şallı, devlet yetkilile-
rinden ve yerel yönetimlerden 
destek beklediklerini belirterek, 
“Sulama imkanlarımızın artırıl-
ması ve kuraklıkla mücadele için 
daha etkili yöntemlerin geliştiril-
mesi gerekiyor” dedi.
Kuraklık sadece Elmalı’daki 
üzüm üreticilerini değil, aynı 
zamanda bölgedeki diğer tarım 
ürünlerini yetiştiren çiftçileri de 
olumsuz etkiliyor. Elma, kayısı, 
kiraz, erik üreticileri de benzer 
sorunlarla karşı karşıya. ediyor.
n Özel haber/ Ertuğrul Gün

Elmalı’da çiftçiler
kara kara düşünüyor
Antalya Elmalı’da üretilen endemik tür kırmızı tilki kuyruğu üzümünü kuraklık vurdu. Geçen yıl asit 
yağmurlarının zarar verdiği üzümü bu yıl da kuraklık vurdu. Uluslararası Nuh’un Ambarı adayına 
üzüm ağaçları yaprak dahi açmadı. Bölgede yaşayan çiftçiler bu yıl rekoltede yüzde 50 kayıp bekliyor. 

ANTALYA Aksu’da geçtiği-
miz 31 Mart seçimlerinde İyi 
Parti Aksu İlçe Başkanlığı’n-
dan istifa eden Recep Bal’ın 
koltuğuna oturacak aday bu-
lunamadı. İstenildiği zaman 
görevi devir etmeye hazır 
olduğunu ifade eden Bal, talip 
olan dava arkadaşlarının il 
başkanlığına başvuruda bula-
nabileceğini söyledi. 
Aksu’da siyaset tarihinde çok 
konuşulacak bir olay yaşandı. 
İyi Parti Aksu İlçe Başkanı 
Recep Bal, 31 Mart seçimle-
rinde Aksu Belediye Başkan 
Adayı Deniz Karataş’ın 
listesinden meclis üyesi adayı 
olmuştu. 
Karataş’ın seçimi kazanama-
ması üzerine Bal da meclis 

üyesi olamadı. Bal’dan 
boşalan İYİ Parti Aksu İlçe 
Başkanlığı koltuğuna şimdiye 
kadar partililerden talip 
çıkmadı. Recep Bal, “Başkan 
olmak isteyen arkadaşları-
mıza kapımız sonuna kadar 
açık.  Ben bu görevi layıkıyla 
6,5 yıl yaptım ve partime 
binlerce üye kazandırdım. 
Ben henüz partiden istifa 
etmedim. Sadece meclis 
üyesi adayı olduğum için etik 
olarak koltuğa geri oturmayı 
uygun görmedim. Başkan 
olmak isteyen arkadaşlarımız 
il başkanlığımıza başvurabilir. 
Ben şahsen biraz dinlenmeyi 
düşünüyorum. Yoruldum” 
sözlerine yer verdi. 
n ERTUĞRUL GÜN

İyi Parti’de 
başkan aranıyor!

ANTALYA Aksu’da bir çiftçiye 
ait kamyonet gece saatlerinde çıkan 
yangında yanarak kullanılamaz haldi. 
Başka ulaşım aracı olmaması üzerine 
aile derin üzüntü yaşadı.
Üzücü olay Aksu Kundu Mahallesinde 
oteller bölgesinde akşam saatlerinde 
meydana geldi. Alınan bilgiye göre; 
Kundu Mahallesinde yaşayan Ahmet 
Ali Çakır, iş yerinin yakınına park 
ettiği kamyonetinin yandığını görünce 
hemen 112 Acil Çağrı Merkezini araya-
rak itfaiyeye haber verdi. İhbarın ardın-
dan olay yerine gelen itfaiye ekipleri 
yangını kısa sürede söndürdü. Yangın-
dan geriye ise demir yığını kaldı. Evde 
başka ulaşım aracı olmaması üzerine 
aile derin üzüntü yaşadı. Aksu İlçe Em-
niyet Müdürlüğü ekipleri ise yangının 
çıkışına yönelik inceleme başlattı. Aile 
olayın kundaklama olabileceği ihtimali 
üzerinde duruyor. n İHA

ÇIFTÇININ 
ZOR ANI 

BASIN İlan Kurumu Antalya 
Şube Müdürü Nedim Engin’in 
Samsun’a tayini çıktı. Engin, 
Antalya’ya veda mesajı yayınladı. 
Engin, mesajında şu sözlere yer 
verdi: “10 yıl önce göreve başla-
dığım Basın İlan Kurumu Antalya 
Şube Müdürlüğü görevimden, Sa-
yın Genel Müdürümüzün teklifi, 
Yönetim Kurulumuzun onayı ile 

29 Temmuz 2024 tarihi itibarı ile 
Basın İlan Kurumu Samsun Şube 
Müdürü olarak atanmış bulun-
maktayım. Geride bıraktığım 10 
yıllık kamu görevim boyunca, her 
biri farklı hayat hikayeleri olan 
çok insan tanıdım. Tanıdığım bu 
farklı hayatların bana öğrettiği 
tek hakikat şu oldu: “Statüsü, 
maddi olanağı ve imkanları ne 
olursa olsun; Bir insanın hakiki 
mutluluğu kazanmasının tek yolu: 
İçten sevmek ve içten sevilmek 
Görev alanım içerisinde yer alan, 
Antalya, Isparta ve Burdur’u çok 
sevdim, siz de beni bağrınıza 
bastınız. Bu sebepledir ki; benim 

hayat hikayemde ki Antalya, 
Isparta ve Burdur sayfası daima 
*Mutluluk* olacaktır. Kıymetli 
Hemşerilerim,
Antalya’daki 10 yıllık görev 
sürem boyunca, Daima des-
teklerini gördüğüm; Antalya, 
Isparta ve Burdur Valilerime, 
İlçe Kaymakamlarıma, Belediye 
Başkanlarıma, Kıymetli Kurum 
Amirleri ve mesai arkadaşlarıma, 
Gazetelerimizin değerli sahipleri 
ve çalışanlarına, “Samimiyetle 
ve iyi niyetle” bu topraklara, bu 
toprakların insanına hizmet etmek 
için gayret gösterip yanımızda 
saf tutan veya bir şey yapamayıp 

da uzaktan veya yakından “duam 
seninle” diyebilen herkese,  An-
talya, Isparta ve Burdur’umuzun, 
samimi güzel insanlarına, En 
kalbi duygularımla şükranlarımı 
sunuyorum. Bana sizleri tanıma, 
sizlerle “bir” olma imkânını veren 
Allah’a şükürler olsun. Ben siz-
lerden razıyım. Yüce Allah (cc) 
da sizlerden razı olsun. Satırlara 
sığdıramayacağım anılar ve 
benzersiz duygularla. Uzaklara, 
başka Diyarlara gitme vaktidir 
şimdi. Hakkım yoktur. Hakkınızı 
helal ediniz. Allah’a ısmarladık 
Antalya, Isparta ve Burdur.” 
n HABER MERKEZI

Nedim Engin’den Antalya’ya veda mesajı
Basın İlan Kurumu Antal-
ya Şube Müdürü Nedim 
Engin’in Samsun’a tayini 
çıktı. Engin, Antalya’ya 
veda mesajı yayınladı. 



Antalya Kent İzleme Platformu 
(AKİP) tarafından hazırla-
nan ve kamuoyu ile payla-
şılan rapor şöyle: Antalya 

tarihi kimliğinin ötesinde ülkenin yeni 
kentleşen illerindendir. Kent merkezinin 
geçmişi MÖ 800’e dayansa da çoğu 
semt veya mahallesinin geçmişi 50 
seneyi geçmemektedir. Merkez ilçeleri 
Muratpaşa-Konyaaltı-Kepez Belediye-
lerinin kuruluşları 1993 yılıdır. 2040 
yılı Nazım Planına göre projeksiyon 
nüfusu 3.400.000 kişidir. Yani tahminler 
Antalya’nın 15 yıl gibi kısa sürede bir 
kat daha büyüyeceği doğrultusundadır. 
Ama gelişmeler hiç de iç açıcı değildir. 
Planlama ilkelerine aykırı alınan keyfi 
kararlar ve uygulamalar, “genç ama 
kötürümleşen bir kent ” olma yolunda 
hızla ilerlediğimizi göstermektedir. 
Tarihsel, kültürel ve doğal zenginlik 
kaynaklarımız çıkar çevrelerinin daha 
çok para kazanma beklentileriyle hızla 
tüketilirken, ulaşımın planlaması ve 
uygulaması da son 30 yıldır her değişen 
yerel yönetiminin günübirlik beklentileri 
ve çözüm arayışları sonucunda içinden 
çıkılmaz bir hale getirilmiştir. Antalya 
Ulaşım Planlaması ve İşletmeciliği Açı-
sından 4.etap hafif raylı sistem projesi-
nin değerlendirilmesi

GENEL DEĞERLENDIRME
Antalya’nın güncel ulaşım sorunlarının 
ve projelerinin teknik olarak değerlendi-
rilebilmesi için önceki ve güncel ulaşım 
ana planlarının, güncel yolcu talep 
düzeylerinin, yolculuk başlangıç ve bitiş 
istek hatlarının ve mevcut toplutaşım 
iniş-biniş verilerinin bilinmesi gerek-
mektedir. En azından bu bilgilerin bir 
kısmını içeren ulaşım ana planı ve raylı 
sistem etütlerinin verileri incelenmeden 
sağlıklı ve bilimsel bir değerlendirme 
yapılması mümkün değildir.
Günümüzde dünya kentlerinde tüm bu 
veriler, çok daha detaylı ve anlık olarak 
kentlilerin kullanımına açılarak şeffaflık 
sağlanmakta, ülkemizde ise sade birkaç 
kentte gecikmeli olarak özet istatistikler 
verilmektedir. Antalya Büyükşehir Be-
lediyesi ise ne günlük işletme verilerini, 
ne de güncel ulaşım plan ve raporlarını 
kamuoyu ile paylaşmakta, katılımcılığın 
temelini oluşturan şeffaflığı sağlamamak-
tadır. Bu nedenle Antalya’nın gündemin-
de olan yüksek maliyetli, kentin yapısına 
ve ulaşımına önemli ve geri dönülmez 
etkileri olacak bir projenin değerlendiri-
lebilmesi için ayrıntılı bilgilerinin temin 
edilmesi gerekmektedir.
Bir yasa niteliğinde olan, tüm kentlilerin 
ve kente yerleşecek veya kentte yatırım 
yapmaya geleceklerin bilmesi gereken 
“ulaşım ana planları” ise belediyelerimiz 
tarafından kamuoyu ile paylaşılmamakta, 
gizlenmektedir. Ülkemiz kentlerimizden 
sadece birkaçında internet üzerinden 
“kentlilerin parası ile kentliler için yapı-
lan” bu planlar açıklanmaktadır. Antalya 
Büyükşehir Belediyesi de Belediye 
Meclisi tarafından incelenen, onaylanan 
ve kentin geleceğini yönlendirecek bu 
planları meclis kararı ekinde kentlilere 
sunmak zorundadır.
Antalya ulaşım planları ve bu planda yer 
aldığı öngörülen toplu ulaşım yatırımlarına 
ve mevcut işletmecilikle ilgili tüm verileri 
kamuoyu ile paylaşmakla yükümlüdür. Bu 
kapalılığın ve gizliliğin arkasında yapılan 
işlerin doğruluğundan emin olmama ve 
ya başka olumsuzluklar olduğu düşüncesi 
kamuoyunda oluşmakta, kentliler projele-
rin gelişmesine katkıda bulunamamakta, 
projeler yanlış yönlendirilebilmekte, kolay-
ca ve zamanında yapılabilecek düzeltme 
ve iyileştirilmeler yapılamamakta, büyük 
maliyetli yanlışlar uygulamaya konmakta, 
onları düzeltmek için yeni yanlış adımlar 
atılabilmektedir. 
Bu değerlendirme de yetersiz ve sınırlı 
mevcut bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır.
Ulaşım Planlamasındaki Teknik Çerçeve
Ulaşım planlama sürecinde ulaşım türü 
ve teknolojisi seçimi için pek çok teknik, 
ekonomik ve mali ölçüt kullanılmakta, 
bilgisayar benzetim modellerilegelecek 
yıllara ilişkin talep tahmin modellerine 
dayanan verilerle tür seçimi yapılmak-
tadır. Her ulaşım türünün belirli bir 
maliyet-kapasite alanında 
verimli ve etkin çalışması söz konusudur. 
Özellikle altyapı ve işletme maliyetleri 
yüksek düzeylere ulaşan ve bu maliyet-
lerin büyük bölümü yurt dışından temin 
edilen ulaşım sistemleri için bu değerlen-
dirmeler daha da önem kazanmaktadır. 

Oysaki kentlerimizde her belediye başka-
nı ve çevresindeki etki grupları, potansi-
yel yükleniciler ve maliyetleri bilmeyen 
kentliler projelerin teknik ve ekonomik 
boyutlarını dikkate almadan her ana 
koridora raylı sistem yapmaya çalış-
makta, bir raylı sistem hattı yapıldığında 
kentteki ulaşım sorunlarının çözülece-
ğine inanmaktadır. Seksenli yıllarda her 
ölçekteki kentlerde raylı sistem yapma 
talepleri ve girişimleri gündeme gelince 
raylı sistemlerin planlama ve tasarımına 
ilişkin teknik, yasal ve idari düzenleme-
ler yapılmaya başlanmış ve kurallar oluş-
turulmuştur. Yüksek maliyetlerle ve dı-
şarıya borçlanarak uygulamaya konulan 
yüksek kapasiteli ulaşım sistemlerinde 
hedeflenen yolcu düzeylerine ulaşılmazsa 
işletme gelirleri yatırım ve işletme mali-
yetlerini karşılamakta yetersiz kalmakta 
ve yeterli yolcu çekemediği için düşük 
kapasitede işletilen raylı sistemler kamu 
bütçesinde kara deliklere dönüşmektedir. 
Bu nedenle raylı sistem projelerine ayrın-
tılı teknik planlama, projelendirme, mali 
ve ekonomik fizibilite etütleri sonucunda 
karar verilmelidir.

YASAL VE YÖNETIM ÇERÇEVESI
Ulaşım planlaması ve tür seçimine ilişkin 
yasal düzenlemeler Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı ve Çevre, Şehircilik ve iklim 
Değişikliği Bakanlıklarının kuruluş yasa-
ları ile bazı düzenlemeler getirirken daha 
sonra hazırlanan yönetmelikler ve şartna-
melerde uygulamayı yönlendirmektedir. 
Mevcut yasal düzenlemeler bütünlük 
göstermemekte, hala birçok eksiklik ve 
boşluk bulunmaktadır. Yerel yönetim-
lerin güçlendirilmesine yönelik yapılan 
düzenlemelerle önce yerel yönetimlerin 
ulaşımdaki yetkileri ve güçleri arttırılmış 
ancak belediyelerin muhalefet partilerine 
geçmesinden sonra bu yetkilerin kısıtlan-
ması (UKOME yapısının değiştirilmesi, 
imar planı yapmaya etkililerinin çeşitli 
merkezi yönetim birimlerine de veril-
mesi gibi) gündeme gelmiştir. Ulaşım 
konusunda belirleyici olan ulaşım ve 
mekânsal planların iki farklı bakanlıkta 
bulunması, yetki ve görevlerin net olma-
ması hala bu alanlarda yetki ve sorumlu-
luk belirsizliğini sürdürmektedir.
Ulusalveyerelpolitikacılarvekararveri-
cilerindeetkisiylebelediyebaşkanları-
raylısistemprojelerini teknik bir çözüm 

olmaktan çok bir prestij projesi ve politik 
getirisi yüksek bir kamu yatırımı olarak 
görmeleri ile ulaşım konusundaki teknik 
karar süreçlerinin dışına çıkılmaktadır.
Kentlerimizde karar vericilerin önceleri 
herhangi bir ciddi etüt ve teknik çalışma 
olmadan, maliyetler ve zorunlu talep 
koşulları dikkate alınmadan merkezi 
yönetime yaptıkları başvurular ve daha 
sonraları zorunlu önkoşul haline getirilen 
ulaşım ana planı çalışmaları, ekonomik 
ve mali fizibilite etütleri sonucunda 
gereksiz başvuruları kesin bir şekilde 
elemek için önemli kurallar konmuştur.
İlkolarak8.KalkınmaPlanıilegetirilenula-
şımetütleriilebelirlenenraylısistemmini-
mumtalepeşiği
9. Kalkınma Planı Madde. 449 ile daha 
ayrıntılandırılmış ve 10. Kalkınma Planı 
Madde 985, 11. Kalkınma Planı Madde 
702.2 ve 12. Kalkınma Planı Madde 
885.2 ile aynen korunmuştur. Bu madde 
ile “Raylı sistemlerin, işletmeye açılma-
sı beklenen yıl için doruk saat-tek yön 
yolculuk talebinin tramvay sistemleri 
için asgari 7.000 yolcu/saat, hafif raylı 
sistemler için asgari 10.000 yolcu/saat, 
metro sistemleri için ise asgari 15.000 
yolcu/saat düzeyinde gerçekleşeceği 
öngörülen koridorlarda planlanması şartı 
aranacaktır.” denilmektedir.
Ülkemiz kentlerindeki raylı sistemlerde 
beklenen yolcu düzeylerine ulaşılmama-
sı mali açıdan sürdürülebilirliği orta-
dan kaldırmakta, planlarda öngörülen 
kapasitelere de ulaşıldığından metro 
hatları 30-40, hafif raylı sistemler 20-25, 
tramvaylar 12-15 yıllık bir süre sonunda 
ancak ekonomik olarakbaşabaşnoktası-
nagelebilmektedir. Önerilen raylı sistem 
hatlarının yüksek maliyetlerle ortaya 
konulan kapasitelerinin kullanılmaması, 
yolculuk talebinin öngörülenin çok altın-
da kalması raylı sistem işletmeciliğinin 
bir kara deliğe dönüşmesine yol açmakta, 
diğer koridorlarda yapılan her atıl raylı 
sistem hattı ile bu kara deliklerin sayısı 
artmakta, diğerlerinin verimliliği daha 
da düşmektedir. Bu durum sadece raylı 
sistem işletmesi ve yerel yönetimlerin 
ulaşım bütçesini değil yatırımınanapa-
rasınıngeriödemesiveişletmegiderlerin-
vehattaulaşımdadiğerzorunluprojelerin 
uygulanmasını da imkânsız bir hale 
getirebilmektedir.

ANTALYA’DA DEĞIŞEN YEREL 
YÖNETIMLER VE ULAŞIM PROJELERI
Antalya kenti ulaşım planları ve uygula-
ması açısından birbirlerinden farklılaşan 
dönemlerle özetlenebilir. Bu dönemler 
farklı politik görüşlere sahip yerel yöne-
timlerin uygulamalarına yansımakta ve 
kent yapısındaki gelişmeleri izlemeye 
çalışmaktadır. 
Kentte çok sayıda ulaşım planı hazırlan-
masına karşılık bunların büyük bölümü 
giderek artan ulaşım sorunlarını çözmek-
ten çok bir raylı sistem hattı yapmaya 
odaklanan çalışmalar olmuştur.
Bu çalışmalar özetlendiğinde; 
Kentin raylı sistemlerle tanışması 
1999 yılında işletmeye açılan Nostaljik 
Tramvay hattı (Müze- Zerdalilik, 5 km, 
11 durak) ile başlamış, kentin tarihinde 
daha önce hiç raylı sistem olmamasına 
karşılık başka kentlerde uygulanan tarihi 
vagonların kent merkezindeki koridorda 
işletilmesi ulaşımdan çok kültür ve turiz-
me hizmet etmiştir (Şekil-3, merkezdeki 
küçük gri hat).
Menderes Türel dönemi (2004-2009) 
herhangi bir kapsamlı ulaşım etüdüne da-
yanmayan otomobil odaklı yaklaşımlarla 
yol genişletmeleri ve katlı kavşaklarla 
trafiğin hızlandırılmasını amaçlamış ve 
kentsel alanları parçalayan, yaya hareket-
lerini kısıtlayan yeni bağlantılar oluş-
turulmuştur. Toplu ulaşımı geliştirmek 
amacıyla atılan adım ilk hafif raylı sistem 
hattının projelendirilmesi ve dönem 
sonunda uygulamaya açılması olmuştur. 
Raylı sistem hattı için gerekli talep dü-
zeylerinin varlığını göstermeyi amaçla-
yan ulaşım ana planı daha sonra sık sık 
tekrarlanacak çalışmaların birincisidir.
n  Kentinengenişbulvarındaözeloto-
mobillerdenşeritalınıpmerkezdekibazı-
yollardakitrafiğintek yöne dönüştürül-
mesi ile oluşturulan ayrılmış koridorda 
kentinikiışınsalkoridoru2009yılında 
açılan raylısistemhattınınbirinciaşama-
sıFatih-Meydanhattıilebirleştirilmiştir(-
Şekil-3,kalınsarıhat30 km, 29 durak). 
Ancak raylı sistem yapılması yolcuların 
seçtikleri ulaşım biçimini değiştirmesini 
sağlamamış, çok sayıda dolmuş ve halk 
otobüsü hattının kapıdan kapıya sağla-
dığı hizmet karşısında yolcuları kendine 
çekememiş ve koridordaki yolculuk-
lardan sadece günde 10 bin düzeyinde 
yolcuya erişim sağlayabilmiştir.
n MustafaAkaydın’ınbaşkanlıkdöne-
minde(2009-2014)öncelikle ilk raylı 
sistem hattının kapasitesinin çok altında 
hizmet vermesine yol açan sorunların 
çözümü için çalışmalara başlanmış An-
talya Toplu Ulaşım Yeniden Yapılanma 
Planı ve Uygulanması yapılmıştır. Bu 
uygulama ile kentte hizmet vermekte olan 
belediye otobüsleri,özel halk otobüsleri, 
minibüsler ve çevre ilçelerin minibüsleri-
raylı sistem dikkate alınarak yeniden 
yapılandırılmıştır. Kısa sürede ha-
zırlanan ve uygulamaya konan toplu 
ulaşım yapılandırma planı ile lastik 
tekerlekli küçük ve orta boy araçlar 
merkez dışında tutulurken kamu 
otobüs filosu büyütülmüştür.
n Toplu ulaşım sisteminin yeniden 
yapılandırılması ve önceki dö-
nemde yapılan raylı sistemin daha 
etkin kullanılması hattın yolculuk 
değerlerine yansımış (Şekil-4) ve 
düzenleme öncesi günde sadece 10 

bin düzeyinde yolcu taşıyan Fatih-Mey-
dan raylı sistem kattı uygulamaların 
ardından 60 bin düzeylerine ulaşmış, 
yapılan ayrıntılı incelemeler ve minibüs-
lere alışan yolcuların talepleri ile yapılan 
düzenlemeler ardından 40 bin düzeyle-
rinde dengeye ulaşarak yeniden yapılan-
ma sonucunda raylı sistem hattı yolcu 
sayısı %400 oranında artmıştır.

ANTALYA ULAŞIM PLAN VE PROJELERI-
NIN DEĞERLENDIRILMESI ÖZETI
Antalya kentindeki ulaşım projeleri ve 
süreçleri ulusal düzeyle merkezi yönetim 
tarafından alınan bazı kararların oluş-
turulmasına sebep olurken kentin farklı 
partili başkanlar arasında el değiştirmesi 
bazı ilginç sonuçları da ortaya çıkarmış-
tır.
n Örneğin, Antalya’da “nostaljik 
tramvay” adıyla yapılan proje, tramvay 
geçmişi olmayan kentlerde sembolik 
“hatıra” hatların açılmasına yol açarken 
bu koridorlardaki gerçek çözümlerin de 
önünü tıkamıştır.
n Fatih-Meydan hattının yetersiz 
planlama çalışmaları merkezi yönetimin 
raylı sistem hatlarının talep düzeylerinin 
belirlenmesi ve kısıtlanmasına ilişkin 
kararlarının ve yönetmeliklerin hazır-
lanarak ülke düzeyinde kısıtlamalar 
getirilmesine sebep olmuştur.
n Belediyebaşkanlarınınfarklıpartile-
rarasındaeldeğiştirmesisonucundaher-
yenibaşkan kendi ulaşım ana planını 
yaparken Antalya en kısa ömürlü ulaşım 
ana planlarına sahip kentolmuştur.
n 2009 Ulaşım Ana Planıdışında tüm 
yeniulaşımana planları kentin gelecek-
tekimekânsal yapısı ve ulaşım sistemini 
belirlemek için değil akıllara gelen (!) 
yeni bir raylı sistem hattının ortaya ko-
narak onaylanması için yapılmıştır.
n Heryenibaşkanveekibininhazırladığıu-
laşımanaplanlarıilehemkentvehemdeula-
şım sistemi birbiriyle çelişen politikalar 
ve stratejiler arasında savrulmuştur.
n Antalya’daki raylı sistem hatları yerel 
karar vericilerin sınama-yanılma yön-
temi ile proje oluşturması süreci olarak 
gelişmiş ancak bu durum kentteki ulaşım 
sisteminin verimsiz, yüksek maliyetleri 
bir yapıya dönüşmesi ile sonuçlanmıştır.
n Yanlışprojelerinyarattığıbüyükmali-
yetlidenemelerinsorumlularıortayakon-
mamışyine yüksek maliyetli projelerle 
hatalar düzeltilmeye çalışılmıştır.
n Ulaşım ana planları yerel karar 
vericilerin çözüm olduğuna inandıkları 
projelerin uygulanabilmesi için zorunlu 
yasal prosedürlerle uygulanması için 
hazırlanmıştır.
n Kentte yapılan yüksek maliyetli raylı 
sistemlere rağmen otobüslerin, özel halk 
otobüslerinin ve minibüslerin etkinliği ve 
ulaşımdaki hala ana unsur olarak devam 
etmekte, raylı sisten ulaşımda ana unsur 
olamamıştır.
n Otobüs şeridi, otobüs yolu, ekspres 
otobüs, metrobüs, elektrikli otobüs gibi 
çok daha düşük maliyetli etkin çözüm-
ler hiç dikkate alınmamış ve önyargılı 
yaklaşımlarla yüksek maliyetli tramvay 
ve hafif raylı sistemlerde ısrar edilmiştir. 
Örneğin İstanbul’da uygulanan ve saatte 
bir yönde 20 bin kişi kapasiteli metrobüs 
uygulamada 35 bin düzeyindeyolcuta-
şırken Antalya yüksekmaliyetlihafifray-
lısistem hatlarısaatte4-6 bin düzeyinde 
yolcuya karşılık trafikteki otobüsler gibi 
hizmet verebilmiştir.
 n İktidarpartilibaşkanlardönemindeyan-
lışkararlarlaprojelendirilenveyaişletme-
yeaçılan raylı sistem hatları, yönetime 
geçen muhalefet partili başkanlar tara-
fından kucaklarında buldukları projeleri 
ya iyileştirmeye çalışmak ya da inşaatını 
tamamlamak zorunda kalmıştır.
n Diğer bir deyişle, muhalefet partili 
başkanlar önceki dönemin yanlış projele-
rine devam ederek yaklaşım ve projeleri 
değiştirmek yerine önceki politikaları 
sürdürmek zorunda kalmıştır. 4. Etap 
raylı sistem hattı da, 3. Etap hattındaki 
yanlışları düzeltme çabası ile gündeme 
getirilmiş ve mevcut yönetim tarafından 
yüksek maliyetli yanlışlar, yeni bir yük-
sek maliyetli yanlışla kapatmaya çalışma 
niteliğindeki bir girişim olarak sürdürül-
mekte olduğu görülmektedir.

SONUÇ OLARAK;
Bu Raporda yer alan sorunlar ve sorulara 
dair bilgiler Antalya Büyükşehir Bele-
diyesince Kamuoyuna açıklanmadan ve 
alternatif çözüm önerileri geliştirilmeden 
diğer etaplarda olduğu gibi 4. Etap Hafif 
Raylı Sisteme dair Projeye itiraz ediyor 
ve ihalesi her ne kadar başka nedenlerle 
onaylanmamış ise de, yapılan İhalenin 
Antalya Büyükşehir Belediyesince iptal 
edilerek, söz konusu Projenin yeniden 
yapılarak, kentimize yeni bir kara delik 
açılmasının önlenmesini,  başta Antalya 
Büyükşehir Belediyesi yönetimi olmak 
üzere, Antalya Kamuoyunun bilgisi ve 
takdirine sunuyoruz. Saygılarımızla..
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Çukurova Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesinden almış olduğum PEDA-
GOJİK FORMASYON SERTİFİKAMI 

kaybettim. Hükümsüzdür. 
Erdi BOZKURT

Öğrenci No: 2014318023

ZAYİ

AKİP’TEN 30 
YILLIK ULAŞIM 

RAPORU
Antalya Kent İzleme Platformu (AKİP),  kentin en büyük  sorunla-
rından biri olan raylı sistem ve ulaşım konusunda 1993 yılından 

günümüze kadar uzanan raporu kamuoyu ile paylaştı 
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Ankara’nın Gölbaşı İlçesine Kı-
rıklı Mahallesi’nde başlatılmak 
istenen kömür madeni proje-

sinde Ankara Valiliği’nin verdiği ‘ÇED 
Gerekli Değildir’ kararına karşı TEMA 
Vakfı dava açtı. Tamamı tarım arazile-
rinden oluşan 11 milyon m2’lik ruhsat 
sahası, 13 milyon m2’lik köy arazisinin 
büyük bölümünü kapsıyor. TEMA Anka-
ra Temsilcisi Nevzat Özer, kolaylıkla ve-
rilen ÇED izinlerini eleştirerek, köydeki 
tarım topraklarının, suların ve geleneksel 
köy yaşamının yok olma tehdidiyle karşı 
karşıya olduğunu dile getirdi.
TEMA Ankara Temsilcisi Nevzat 
Özer’in verdiği bilgilere göre Gölbaşı’na 
bağlı Kırıklı köyünde açılmak istenen 
kömür madeninin proje alanının tamamı 
tarım arazilerinden oluşuyor.
Köydeki buluntular ve Galatlardan kalan 
kalıntılar, en 3 bin yıldır bu topraklarda 
tarım yapıldığını gösteriyor. Köylüler, 
buğday, arpa ve nohut gibi tarım ürünleri 
yetiştiriyor. Köyün toplam arazisi 13 
bin dekar, ancak kömür madeni için 
verilen ruhsat sahası ise 11 bin dekarlık 
alanı kapsıyor. Bu, köy halkının kömür 

uğruna geleceğini 
karartmak anlamına 
geliyor. 

‘MİLYONLARCA TON 
TOPRAK TAŞINACAK’
TEMA Ankara 
Temsilcisi Nevzat 
Özer, köydeki tarım 
ve hayvancılığın 
tamamen biteceğine 
işaret ederek şunları 
dile getirdi: “Yer altı 
ve yerüstü su kay-
nakları kaybedilecek, 

maden köyü susuzlaştıracak, su kalitesini 
ağır metallerle bozarak kullanılmaz hale 
getirecek.
En az 25 yıl, milyonlarca ton toprak 
yerinden alınıp başka yerlere taşınacak, 
ağır metallerin serbest kaldığı toz bütün 
bölgeye yayılacak.

MOGAN VE EYMİR GÖLLERİ DE 
RİSK ALTINDA
Bu bölge kuşlar tarafından barınma, 
üreme, konaklama amaçlı kullanılan, 
Ramsar’a aday gösterilen önemli kuş 
alanlarından birisidir. Bölgede 83 farklı 
kuş türü tespit edilmiştir. 47’si endemik 

493 bitki türü bu bölgede yaşamaktadır. 
Toz, açığa çıkan ağır metaller, gürültü 
biyolojik çeşitlilğe zarar verecektir.”

‘KALİTESİZ KÖMÜR 200 KM TAŞINACAK’
Milyonlarca ton düşük kalorili kömür 
200 km uzaklıktaki Eskişehir Mihalıççık 
da bulunan santrale taşınacağına işaret 
eden Özer, Yaratılan trafiğin neden ola-
cağı kazalar ve toz emisyonunun onlarca 
yıl süreceğini savunarak şunları söyledi:

‘DÜNYA KÖMÜRDEN ÇIKARKEN BU 
ISRAR NEDEN’
“Kömürlü termik santraller, yarattıkla-

rı toz ve emisyon, kullandıkları su ile 
küresel ısınmanın baş sorumlularından 
biriyken, 30’dan fazla ülke kömürden 
çıkış programlarını açıklarken Türki-
ye’nin kömür ısrarını anlamak mümkün 
değildir. Bütün topraklar kaybediliyor, 
sular kirleniyor ve kaybediliyor, toz 
toprak,emisyon bırakın köyü her tarafı 
tehdit ediyor; Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı ÇED Gerekli 
Değildir kararı veriyor.

‘ÇED SÜRECİNDEN KAÇMA ART NİTETLİ’
Şirket; 11.000.000 m2 için kömür ruh-
satı almış ama ‘249.300 m2 de kömür 
çıkaracacağım’ demiş, 250.000 m2 olsa, 
daha kapsamlı bir izne tabi olacak. ÇED 
Raporu hazırlanacak, halkı bilgilendir-
me, İnceleme Değerlendirme Kurulları, 
Nihai ÇED gibi süreçlerde tartışmaya 
açılacaktır. Bu art niyet bile görülemi-
yor. Şirketin ruhsat alanı, izin istediği 
alanın 44 katı büyüklüğünde. Kolay-
lıkla verilen bu izinler; geleneksel köy 
kültürüne olduğu kadar, bilim, vicdan ve 
hukukun duvarına da çarpacaktır. TEMA 
Vakfı Ankara Temsilciliği olarak topra-
ğını, suyunu, tarımını korumaya çalışan 
köy halkına saygılarımızı sunuyoruz.”
n YUSUF YAVUZ

TARIMI BITIRECEK KÖMÜR 
MADENINE DAVA AÇILDI!

Ankara’da 11 milyon metrekarelik tarım arazisinde açılmak istenen kömür 
madeni projesine verilen ÇED Gerekli Değildir kararının iptali için dava açıldı…

KAZILARIN devam ettiği Idyros 
Antik Kenti, günün tarihinde ortaya 
çıkan tarihiyle dikkat çekiyor. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’nın bu yıl sonuç 
yapısını ortaya çıkararak planladığı 
tarihi kent, hem karada hem su altın-

da devam eden kazılarla bölgede tek 
olma özelliğiyle öne çıkıyor. Kemer 
Köyü, Ay Işığı Parkı ile balıkçı barınağı 
arasında yer alan kent, ilk kez 1976 
yılında yaptığı kazılar Sonuç olarak 
ortaya çıktı. İçerisinde kilise, mezarlar 
ve bunların hayata geçirdiği günlük izi-
nin yer aldığı kentteki kazılarda taban 

mozaikleri de gün dünyasında ortaya 
çıktı. Mozaiklerde sarmaşık modeline 
dikkat çekildi.

DALIŞLA KAZI ÇALIŞMA
Kentteki buluntular arasında, 4’üncü 
yüzyıla tarihlendirilen kapalı Yunan 
haçı planlı mozaikli kilise, amfora me-
zarlarının bulunduğu nekropol alanı ve 
Roma köprü ayakları yer alıyor. İlçenin 
adının, bu köprüdeki kemerlerden yer 
aldığı belirtiliyor. Kazılar hem karada 
hem su altında devam ediyor. Dalgıç-
lar Karayer Deresi’nde dalış yaparak, 
3 metre derinlikte köprüye ait kemer 
taşlarını gün yüzüne çıkarıyor. Nekro-
pol alanında yer alan amfora mezarları 

da tüm dünyada nadir görülen mezar 
tipleri oluşuyor.

KÖPRÜYÜ AÇIĞA ÇIKARMAYA 
ÇALIŞIYORUZ
Antalya Müze Müdürü Mustafa 
Demirel, Kültür ve Turizm Bakan-
lığı’nın Geleceğe Miras Projesi’nin 
ülke çapında olduğunu ve Antalya’da 

da çok yoğun olarak yürütüldüğünü 
söyledi. Kemer’in Antalya turizmin-
de önemli bir ilçe olduğu söz eden 
Demirel, “Idyros Antik Kenti’nin M.Ö. 
7’nci yüzyıldan MS 4-5’inci yüzyıla 
kadar uzanan geçmişi var. Kemer, adını 
veren bir Roma köprüsü var. Bu köprü 
Karayer Deresi 
içinde yer aldığı 
ağırlıkla köprüyü 
açığa çıkarmaya 
çalışıyoruz. Ta-
mamen bağımsız 
köprünün orta 
taşıyıcı ayağını 
kurtardık, bizi 

çok sevindirdi” dedi.

TEK ÖRNEK BURASI
Köprünün onarımını da başlatacağını 
belirten Demirel, “Köprünün hem insan 
taşıma hem de ulaşım için birleştirme-
sini tahmin ediyoruz. Su altı kazısı ve 
kara kazıları olarak bir arada yürütüldü-
ğü bir alan yok. Tek örnek toplanıyor” 
diye konuştu. Demirel, kilise yapısının 
ortaya çıkmasının ardından bağışta bu-
lunan kişilerin isimlerinin yazılı olduğu 
taban mozaiğinin de ortaya çıkarıldığını 
söyledi. Demirel, Kültür ve Turizm Ba-
kanı Mehmet Nuri Ersoy’un projesini 
sürekli takip ettiğini ve ödemelerin sü-
rekliliğini desteklediğini kaydetti. Alan 

içerisinde altı arkeoloji 
müzesinin de proje 
içerisinde kurulacağını 
ve alan arkeoparkının 
genişlediğini belirten 
Demirel, yıl boyu doğ-
ru dayanıklılığa sahip 
seçim sözlerine ekledi. 
n DHA

İlçeye adını veren köprünün binlerce 
yıllık kemer taşları, derede bulundu 
ANTALYA’nın turizmde adın söz 
ettiren ilçelerinden Kemer’de 
bulunan Idyros Antik Kenti’ kazı 
çalışmaları devam ederken, 
ilçeye adını veren Roma dö-
nemine ait köprünün kemerin 
taşlarının antik kentteki derede 
çalıştırılması, heyecan yarattı .
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Konyaaltı Belediyesi’nin 
bu yıl Antalya Büyük-
şehir Belediyesi ile iş 
birliğinde 26’ncısını 

gerçekleştireceği Uluslararası 
Feslikan Yaz Şenlikleri ve Yağlı 
Güreşleri, güreş tutkunlarını bir 
araya getirecek. 26’ncı Uluslarara-
sı Feslikan Yaz Şenlikleri ve Yağlı 
Güreşleri, Antalya’nın Konyaaltı 
ilçesine bağlı Feslikan Yaylası’nda 

3-4 Ağustos tarihlerinde yapılacak.

KORAY AVCI VE NAZLI ÖKSÜZ 
KONSERİ
kapsamında 3 Ağustos Cumartesi 
günü saat 20.00’de Türk Halk Mü-
ziğinin sevilen seslerinden Nazlı 
Öksüz etkinlikleri ile her yöreye 
ait şarkı ve türkülere kendi yoru-
munu katarak seslendiren, sahne 
performansıyla kendine özgü bir 

tarz yaratan Koray Avcı sahne 
alacak. Etkinliğe gelenler bölgesi 
en ünlü yaylaları arasında bulunan 
yaklaşık 2 bin metre yükseklikte 
Feslikan Yaylası’nın serin ve temiz 
havasında müzik dolu muhteşem 
bir gece konaklıyor. 
Çok sayıda başpehlivanın katıla-
cağı güreşler ise 4 Ağustos Pazar 
günü gerçekleştirilecek. Güreşler 
saat 09.00’da dua okumanın ardın-
dan başlayacak.

FESLİKAN’DA BÜYÜK COŞKU
26’ncı Uluslararası Feslikan Yaz 
Şenlikleri ve Yağlı Güreşleri’ni bu 
yıl Antalya Büyükşehir Belediyesi 
ile gerçekleştireceklerini Konya-
altı Belediye Başkanı Cem Kotan, 
“Çok önemsediğimiz ve çeyrek 
asrı geçen Feslikan güreşlerimizi 
bu yıl Antalya Büyükşehir Beledi-
yesi ile beraber gerçekleştiriyoruz. 
Antalya Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Muhittin Böcek de Fesli-
kan güreşlerini çok önemsiyor. 2 
gün boyunca büyük bir coşkunun 
yaşanacağı Feslikan yaylamıza 
tüm etkinliklerimizi bekliyoruz” 
dedi. n DHA

FESLIKAN YAZ ŞENLIKLERI VE 
YAĞLI GÜREŞLERI BAŞLIYOR
Bu yıl 26’ncı düzenlenecek Uluslararası Feslikan Yaz Şenlikleri ve Yağlı Güreşleri 3-4 Ağustos’ta toplanacak. Çok sayı-
da başpehlivanın katılacağı güreşler öncesinde Koray Avcı ve Nazlı Öksüz konseri ile Feslikan’a gelenleri coşturacak.

İKI GÜN süren Geleneksel Gökbel 
Yağlı Pehlivan Güreşleri, er meyda-
nında yapılan kıyasıya mücadeleler-
le tamamlandı. Güreşlere; Alanya 
Kaymakamı Fatih Ürkmezer, Antalya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin 
Böcek, Alanya Belediye Başkanı Os-
man Tarık Özçelik, Gazipaşa Belediye 
Başkanı Mehmet Ali Yılmaz, Elmalı 
Belediye Başkanı Halil Öztürk, CHP 
Parti Meclisi Üyesi Şengül Yeşildal, 
Türkiye Geleneksel Güreşler Federas-
yonu Başkanı İbrahim Türkiş, Antalya 
İl Jandarma Komutan Yardımcısı Albay 
Engin Burak Mindivanlı, Alanya İlçe 
Jandarma Komutanı Binbaşı Hüseyin 
Direk, Alanya Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı ve Gökbel Güreş Ağası Eray 
Erdem, Alanya Turizm İşletmecileri 
Derneği Başkanı Burhan Sili, CHP 
Alanya İlçe Başkanı Bülent Kande-
mir, CHP Gazipaşa İlçe Başkanı Fahri 
Oğuz, Siyasi Parti Başkanları, Efsane 
Kırkpınar Güreş Ağası Seyfettin Selim, 
Alanya Belediye Başkan Yardımcıları, 
Başkan Danışmanları ve Meclis Üyele-
ri ile vatandaşlar katıldı.  

ALANYA’NIN 102 MAHALLESİNDEN 
102 ÇOCUK ER MEYDANINA ÇIKTI 
  Güreşler, saygı duruşunda bulunulup, 
İstiklal Marşı’nın okunmasının ardın-
dan Antalya İl Müftüsü Nazif Fethi 
Yalçınkaya’nın duasıyla başladı. Er 
meydanına, bu yıl ilk kez düzenlenen ve 
Alanya’daki gençlerin spora yönlendi-
rilmesini hedefleyen proje kapsamında 
102 mahalleden 102 çocuk çıktı. Alanya 
Belediyesi tarafından özel olarak kis-
petleri diktirilen çocuklar er meydanına 
isimleri okunarak tek tek davet edildi. 
Daha sonra başpehlivanlar, 102 çocuk 

güreşçi ve dev Türk bayrağı eşliğinde 
güreş alanında gezerek vatandaşları 
selamladılar. Antalya Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Muhittin Böcek, Alanya 
Belediye Başkanı Osman Tarık Özçelik 
ve protokol üyeleri de alanı dolduran 
binlerce vatandaşın alkışları eşliğinde 
gelenekselleşen selamlama seremonisi-
ni gerçekleştirdiler.  

AĞALIK İHALESİNİ UTMAN HASAN 
EMİNOĞLU ALDI 
  Gelecek yıl 19. yapılacak Geleneksel 

Gökbel Yağlı Pehlivan Güreşleri ağalık 
ihalesinin açılışı 3 milyon TL ile Alanya 
Belediye Başkanı Osman Tarık Özçelik 
ve Antalya Büyükşehir Belediye Başka-
nı Muhittin Böcek belirledi. 

Ağalık ihalesine Alanya Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı ve 18. Gelenek-
sel Gökbel Yağlı Pehlivan Güreşleri 
Ağası Eray Erdem, Alanya Belediyesi 
ve Antalya Büyükşehir Belediyesi Mec-
lisi 2. Başkanveli ve Alanya Belediye 
Meclis Üyesi Utkan Hasan Eminoğlu, iş 
insanı Ali İhsan Avşaroğlu ve Turizmci 
Cem Özcan katıldı. 

Kıyasıya geçen ağalık yarışını 7 
milyon 7 bin 77 TL ile Utkan Hasan 
Eminoğlu kazandı ve gelecek yılın 
Gökbel Güreş Ağası oldu. 

Üç dönemdir ağalık yapan ALTSO 
Başkanı Eray Erdem ise her zaman bu 
tarz organizasyonlara destek verece-
ğini belirterek 500 bin TL temerrüde 
bulundu. 

BAŞPEHLİVAN ENES DOĞAN 
Güreş müsabakaları vatandaşların yo-
ğun ilgisini gördü. Tribünleri tamamen 
dolduran vatandaşlar güreşleri büyük 
bir heyecan içinde takip ettiler. Kıyası-
ya geçen başpehlivanlar mücadelesinde 
Mustafa Batu ve Seçkin Duman ile 
Faruk Akkoyun ve Enes Doğan yarı 
finalde karşı karşıya geldiler. Toplam 
60 başpehlivanın mücadele ettiği er 
meydanında final maçına Enes Doğan 
ve Mustafa Batu çıktılar. 

Heyecan dolu mücadeleyi kazanan 

Enes Doğan 18. Geleneksel Gökbel 
Yağlı Pehlivan Güreşleri başpehlivanı 
oldu.  Enes Doğan’ın altın kemerini 
Alanya Belediye Başkanı Osman Tarık 
Özçelik takdim etti. 
Törende konuşan Belediye Başkan 
Danışmanı Abdurrahman Açıkalın, 
“18.’sini gerçekleştirdiğimiz festivali-
mizi sanki ilk kez yapıyor gibi düşüne-
rek gerçekleştirdik. Başkanımız Osman 
Tarık Özçelik ve ekibine teşekkür 
ediyorum. 

Burası Akdeniz’in en büyük organi-
zasyonların birisi. Sadece güreş değil 
bir kültür organizasyonu. Gelecek yıl 
bambaşka bir boyut kazandırarak festi-
valimizi gerçekleştireceğiz” dedi. Baş-
kan Özçelik ise, “Gelecek yıl çok daha 
güzel, çok daha keyifli bir organizas-
yonda bir araya geleceğiz. Emeği geçen 
herkese çok teşekkür ediyorum” diye 
konuştu.   Minik bir boyunda Turgut 
Tuğra Arı, minik iki boyunda Mehmet 
Efe Çörek, teşvik bir boyunda Orhan 
Ceylan, teşvik iki boyunda Süleyman 
Turan, tozkoparan boyunda Mehmet 
Başkan Bozkurt, ayak boyunda Ferhat 
Duman, deste küçük boyunda Kadir 
Eren Atlı, deste orta boyunda Muham-
met Berat Duran, deste büyük boyunda 
Ramazan Özen, küçük orta büyük bo-
yunda Ramazan Yıldız Çilenker, büyük 
orta boyunda Atahan Eser, başaltı bo-
yunda ise Celal Bayar Çilenker Gökbel 
Yağlı Pehlivan Güreşleri’ni şampiyon 
olarak tamamladılar.  

n DHA

Gökbel’in başpehlivanı Enes Doğan 
 18. Geleneksel Gökbel Yağlı Pehlivan Güreşleri Festivali, 60 başpehlivan ve 750 güreşçinin katılımıyla gerçekleşen 
yağlı güreş müsabakaları ile tamamlandı. Finalde Enes Doğan, Gökbel’in başpehlivanı oldu ve altın kemeri aldı. 

Türkiye Motosiklet Federasyonu (TMF)’nun 
2024 yarış takviminde yer alan Drag Şam-
piyonası 1. Ayak Yarışları, hafta sonu Kepez 
Belediyesi’nin Drag Pistinde gerçekleştirildi. 
Hız tutkunlarını buluşturan yarışlarda derece-
ye giren sporcular 2 gün süren mücadelenin 
ardından ödüllerini aldı. Kepez Belediyesi, 
hafta sonu heyecanlı drag yarışlarına ev sahip-
liği yaptı. Türkiye Motosiklet Federasyonu 
(TMF)’nun 2024 yarış takviminde yer alan 
Drag Şampiyonası 1. Ayak Yarışları, Kepez 
Belediyesi’nin Drag Pisti’nde gerçekleştirildi.  
27 Temmuz Cumartesi günü antrenman 
ve ısınma turları ile başlayan Motodrag 
Şampiyonası, 28 Temmuz Pazar günü yerini 
heyecanlı yarışlara bıraktı. Kepez Belediye 
Başkanı Mesut Kocagöz’ün starını verdiği 
yarışlar, 58 sporcunun katılımıyla gün boyu 
devam etti. Yarışlar, süper street, pro street, 
street 2, street 750, street 600, standart 1, 
standart 2, pro 200, pro 300, standart 300 ve 
kadınlar sınıfı olmak üzere 10 ayrı kategoride 
yapıldı. Sporcular birincilik kupası için kıyasıya 
mücadele etti. Tribünleri dolduran seyirciler, 
adrenalin yükselten yarışları büyük bir heye-
canla izledi. 

BİRİNCİLİK KUPASI İÇİN YARIŞTILAR 
Geleceğin minik sporcuları da her türlü 
güvenlik önlemlerinin alındığı bir ortamda 
büyüklerinin kontrolünde minik motorları ile 
sürüş deneyimi yaşadılar. Günün sonunda 
Kadınlarda; Naciye Ölçer, Pro 200’de Emir-
han Demirci, Pro 300 Nurallah Deniz, Street 
750 İbrahim Özgül, Street 600 Mehmet Ka-
rakuş, Pro Street Muhammed Kamil Kırbaş, 
Standart 1 Hasan Ceylan, Standart 2 Mustafa 
Acar, Street 2 İbrahim Nişli, Süper Street 
Muhammed Kamil Kırbaş birincilik kupasını 
kazanan sporcular oldu. Kepez Belediyesi, 
her türlü olumsuzluğa ve kazaya karşı gerekli 
önlemleri alarak, yarışları düzenledi. Kepez 
Sağlık Merkezi’nin ambulans ve sağlık ekip-
lerinin yanı sıra, ayrıca itfaiye ekipleri de olası 
bir duruma karşı pist alanında hazır bekledi. 
Jandarma Genel Komutanlığı Trafik Daire 
Başkanlığı, kazalara karşı güvenli sürüş için 
pistte farkındalık yaratmak amacıyla “Kask 
Kullan, Hayata Bağlan. Kaskımla Güvende-
yim” pankartı ile sürücüleri trafik kurallarına 
uymaya davet etti. 
n Bülten / KEPEZ BELEDİYESİ

Kepez’de 
Motodrag 
rüzgarı esti
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Sıcakların artmasıyla insanla-
rın keyifli vakit geçirmek ve 
serinlemek için tercih ettiği 
sahillerde, yasak olmasına 

rağmen seyyar satıcıların sayısı 
arttı. Plajda güneşlenenler arasında 
dolaşarak kovada kaynamış mısır, 
başının üstünde veya omuzda taşıdı-
ğı tepside midye dolma ya da simit, 
poşette bardakla çekirdek satmaya 
çalışan seyyar satıcılar, uzun süre 
toz ve güneşe maruz kalan gıdalarla 
insanoğlunu ısıtıyor. Sokak lez-
zetleri arasında sevilerek tüketilen 
midye ile kaynamış mısırın hijyen 
ve muhafaza koşulları uyulmadan 
uzun süre güneş altında tutularak 
satılması, tüketenlerde gıda ze-
hirlenmesi riski artırılıyor. Gıda 

Mühendisleri Odası Antalya Şube 
Başkanı Ali Manavoğlu, uzun süre 
güneşe ve toza maruz kalan midye 
dolma, mısır, açıkta simit ve pozitif 
filtre satışının sağlık açısından risk 
oluşturduğunu ifade etti. Açıkta 
sunulan midye dolma tüketimine 

dikkat edilerek yayılan Manavoğlu, 
merdiven altı, kayıtsız ve onay-
lanmadan üretilen midyenin sıcak 
havada soğuk zincire uyulmadan 
satışının halk kapasitesi tehdidinde 
bulunduğunu söyledi.
MİDYE DOLMADA BAKTERİ TEHLİKESİ
Hijyenik olmayan bir yöntemle üre-
tilip, soğuk zincire uyulmadan sıcak 
havalarda açıkta sunulan midye 
dolmanın sağlığa zararlarını anlatan 
Manavoğlu, “Midye dolmada 
escherichia coli, salmonella, listeria 
monocytogenes ve Vibrio gibi 
bitkilerin üremesi yüksek olasılık. 
Açıkta üretilen midye dolmalarda 
sağlıklı üretim söz konusu değil, 
soğuk zincire uyulmuyor Açıkta su-
nulan midye dolmanın tüketilmesi 
yol açılabilir. Hamilelerin çocukla-
rını düşürmesi ve dağılım sistemi 
zayıf bireylerde uzun süre tedavi 
ihtiyacı duyulacak tedavi ihtiyacı 
olabilir” diye konuştu.
GIDA ZEHİRLENMESİ RİSKİ
Kovanın içine su konfigürasyonu, 
hijyenik olarak hazırlanmış satıl-
mayan kaynamış mısırın uzun süre 
güneşe maruz kalmanın bakteri olu-
şumunu artırdığına dikkati veren Ali 
Manavoğlu, mısırda bozulmayan 
escherichia coli ve koliform bakte-
rilerinin oluştuğunu anlattı. Mana-
voğlu, “Kaynamış mısır haşlandık-
tan sonra suda bekletiliyor, belirli 
süreli su ve buz durumu yapılıyor. 

Mikrobiyel girişe uygun ortam. 
Özellikle mısır grubundaki ortam-
larda ortam koşullarının uygun 
olmadığından bozulma bozulmaları 
olumsuz etkiler. Karın ağrısı, ishal, 
ateş, gıdası görülebilir. dedi.Ali 
Manavoğlu, açıkta sunulan simit ve 
toz veya yabancı madde bulaşma-
sının ardından saklanan uzun süre 
beklemesiyle bakteri oluşumunun 
hızlandığını da söyledi. Manavoğlu, 
insanların açıkta satıldığını ve uzun 
süre güneşe maruz kalmaya devam 
eden gıda ürünlerinin tüketilmesinin 
gerektiğini belirtti. n DHA

Sıcak havada sokak lezzetlerinde 
‘SEYYAR’ TEHLIKESI
ANTALYA’da plajda güneşlenenler arasında dolaşarak tepside midye dolma, simit veya çekirdek, kovada 
mısır, posalı pamuk şeker şeytan seyyar satıcıları, halk sağlığı açısından risk oluşturmaktadır. Gıda Mü-
hendisleri Odası Antalya Şube Başkanı Ali Manavoğlu, açıkta satışa sunulan, uzun süre güneşe maruz 
kalma, kalan ve hijyen kurallarının uyulmayan sokak lezzetlerinin tüketilmemesi gerektiğini söyledi.

MEYVE, Sebze ve Mamulleri, Gıda 
ve Gıda Teknolojiler, Paketleme, 
Lojistik ve Depolama Fuarını (In-
terfresh Eurasia) düzenleyen An-
texpo AŞ Genel Koordinatörü Murat 
Özgen, 60›a yakın ülkeden alım 
heyetleri ile Avrupa, Orta Doğu ve 
Rusya bölgelerinin en büyük zincir 
market temsilcilerinin de katılacağı 
fuar hazırlıklarının tamamlanmak 
üzere olduğunu bildirdi. 
MEYVE SEBZENİN 4 HALİ İZMİR FUA-
RINDA BULUŞACAK
Zer, Antalya’dan sonra bu yıl ilk kez 
İzmir’de düzenlenecek Interfresh 

Eurasia Fuarı’nın, küresel pazarda re-
kabet avantajı elde etmek isteyen tüm 
sektör firmaları için vazgeçilmez bir 
fırsat sunduğunu belirtti. Murat Özer, 
şunları kaydetti:   “Taze, kurutulmuş, 
donmuş ve konserve ürünleri başta 
olmak üzere soslar ve meyve sularını 
uluslararası bir platformda 26-28 Ey-
lül tarihleri arasında İzmir İzfaş Fuar 
alanında görücüye çıkacak. İhracatçı-
larımız bu fuar sayesinde ürünlerini 
sergileyerek uluslararası alıcılarla 
doğrudan temas kurabilecek. In-
terfresh Eurasia Fuarı, Türkiye’nin 
stratejik konumu sayesinde Avrupa 
coğrafyası başta olmak üzere Ame-

rika’dan Orta Asya’ya kadar uzanan 
geniş bir coğrafi pazarı da kapsıyor.’’ 
30’UN ÜZERİNDE ZİNCİR MARKET 
KATILIYOR
Interfresh Eurasia İzmir Fuarına 60’a 

yakın ülkeden 30’un üzerinde Avru-
pa, Orta Doğu ve Rusya pazarlarında 
yer alan ünlü zincir market temsil-
cilerinin de katılacağını ifade eden 
Özer, şöyle devam etti: “2018’den 
beri Antalya’da düzenlenen fuarımız 
26-28 Eylül tarihlerinde bu yıl ilk 
kez İzmir’de Avrupa, Orta Doğu, 
Rusya ve Latin Amerika ülkeleri alım 
heyetleri için görücüye çıkacak. Fuar, 
Türkiye’nin meyve-sebze endüstri-
sindeki en son yenilikleri ve çeşitleri 
bir araya getirerek uluslararası bir 
platform sağlıyor olacak. Geçtiğimiz 
yıla göre Interfresh Eurasia Fuarı 
yüzde 200 büyüdü ve fuar alanının 
yüzde 98’i doldu. İhracatçılarımızın 
meyve-sebze sektöründe uluslararası 
arenada kendilerini tanıtmak, sek-
tördeki konumlarını güçlendirmek 
ve yeni pazarlarla tanıştırmak için 
dünya alıcılarını İzmir’e getiriyor.” 
 TÜRKİYE›NİN İHRACAT PROJESİ
 Interfresh Eurasia Fuarı, yalnızca 
meyve sebzenin 4 halini değil, aynı 
zamanda ihracat zincirinin bileşenleri 
olan makine teknolojileri, gıda tekno-
lojileri, ambalaj, depolama, lojistik, 
gümrük müşavirlikleri ve sertifi-

kasyon firmaları başta olmak üzere 
üniversitelerin ilgili bölümlerini ve 
kamu kuruluşlarını da tek çatı altında 
buluşturacak. Fuar ile eş zamanlı dü-
zenlenecek olan global konferanslar 
ile sektörün sorunlarına üniversite ve 
sanayi işbirliği ile masaya yatırarak 
çözüm arayacak. n Mehmet Doğan

Meyve sebzenin 4 hali İzmir’de görücüye çıkıyor   
Dünya’da 2027 yılında 768 milyar 748 milyon dolara ulaşması beklenen meyve sebze ticaretinden pay almak isteyen Türkiye’nin meyve 
sebze ürünlerinin 4 hali (yaş, kuru, donuş ve konserve) 26-28 Eylül tarihleri arasında İzmir Interfresh Eurasia Fuarında görücüye çıkıyor.   

Çocuk Nörolojisi Uzmanı Prof. Dr. Serdal 
Güngör, 1 yaşın altındaki bebeklere yedirilen 
balın zehirleme riskinin olduğunun altını 
çizerek, bebeklerde kas güçsüzlüğü ve 
felce varan ciddi sorunlar doğurabileceğini 
söyledi.  Çocuk Nörolojisi Uzmanı Prof. Dr. 
Serdal Güngör, 1 yaş ve altı bebeklerde halk 
arasında bal kaynaklı besin zehirlenmesi 
olarak bilinen “İnfantil botulizm”e dikkat 
çekti. Prof. Dr. Güngör, hastalık hakkında 
bilgi vererek tedavi yöntemlerini aktardı.  
Hastalığın doğurabileceği sorunlara değinen 
Prof. Dr. Serdal Güngör, “İnfantil botulizm, 
sıklıkla ilk 6 ay olmak üzere, bir yaşın 
altındaki çocukları etkileyen nadir fakat ciddi 
bir hastalıktır. Clostridium botulinum adlı 
bakterinin sporlarının sindirilmesi sonucu 
ortaya çıkar. Bebeklerin bağırsak sistemin-
de koruyucu bakteri florası ve clostridium 
inhibe edici safra asitleri bulunmaz. Bakteri 
sporları çevresel şartlara son derece daya-
nıklıdır.  Bu sporlar tarafından bebeklerin 
bağırsaklarında üretilen nörotoksin sinir 
hücreleri arasındaki iletişimi bloke ederek 
ilerleyici kas güçsüzlüğü ve felce neden olur. 
İnfantil botulizm, genellikle bal tüketimi veya 
toprakta bulunan bakteriyel sporlarla temas 
sonucunda ortaya çıkabilir” dedi. 

SOLUNUM YETMEZLİĞİ VE ÖLÜMLE 
SONUÇLANABİLİR
  Hastalığın erken tanı ve tedavisinin öne-
mine vurgu yapan Prof. Dr. Güngör, “İnfantil 
botulizmin belirtileri, genellikle toksin 
alımından 12-36 saat sonra ortaya çıkar. 
Kas güçsüzlüğü (floppy baby syndrome), 
göz kapağı düşüklüğü, azalmış gözyaşı ve 
tükürük, ifadesiz yüz, zayıf emme refleksi ve 
öğürme, hipoaktivite, kabızlık ve bağırsak 
hareketsizliği, zayıf ağlama, solunum güç-
lüğü gibi belirtiler hızla ilerleyerek solunum 
yetmezliği ve ölümle sonuçlanabilir. Bu 
nedenle hastalığın erken tanısı ve tedavinin 
hızlıca başlanması hayati öneme sahiptir” 
diye konuştu. 

EMZİKLERİ BALA BATIRMAYIN
İnfantil botulizmin önlenmesindeki önemli 
adımlara değinen Prof. Dr. Güngör, “1 yaş 
altı bebeklere bal verilmemesi ve toprakla 
temastan kaçınılması gerekiyor. Aileler tara-
fından en çok yapılan hata, emziklerin bala 
batırılarak bebeklere emdirilmesidir. Ayrıca, 
uygun gıda hijyeni ve muhafaza yöntemleri, 
sporların kontaminasyonunu azaltmada 
kritik rol oynar. İnfantil botulizm, erken tanı 
ve uygun tedavi ile başarıyla yönetilebilen 
ancak ciddi komplikasyonlara yol açabilen 
bir hastalıktır. Bebeklerde bu hastalığın far-
kındalığının artırılması ve önleyici tedbirlerin 
alınması, mortalite ve morbiditeyi azaltmada 
kilit rol oynar” şeklinde konuştu.  n İHA 

Bir yaştan küçük
bebeklere bal 
yedirmek felce 

yol açabilir
 


